
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПЕТУХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

 

    РЕШЕНИЕ 
 

 

от 29 ноября  2018 года                                                                      № 312  

г. Петухово                                                                                                                                    

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Петуховской районной Думы 

от 22.12.2017 года № 212 «О районном 

бюджете на 2018 год и на плановый  

период 2019 и 2020 годов» 

 

 

           Внести в решение Петуховской районной Думы от 22.12.2017 года № 212 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов» в редакции решений от 01.03.2018 года № 240, от 27.04.2018 года № 252, от 31.07.2018 года № 290, от 21.08.2018 года №300 и от 

04.10.2018 года №304 следующие изменения и дополнения: 

1. В тексте решения Петуховской районной Думы «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  пункт 1 

изложить в редакции: 

          «1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:                

          1) общий объем доходов районного бюджета  в сумме  519149,2 тысячи рублей, в том числе:           

          а) объем налоговых и неналоговых  доходов в сумме 55803,0 тысячи рублей; 

          б) объем безвозмездных поступлений  в сумме 463511,2 тысячи рублей, в том числе: 

          объем безвозмездных  поступлений  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 463031,2 тысячи рублей, из 

них: 

          - дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований   в сумме 120946,0 тысяч рублей; 

          - субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  (межбюджетные  субсидии) в сумме 177360,1 тысяч 

рублей;  

          - субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  в сумме 159106,3 тысяч рублей; 

          - иные межбюджетные трансферты в сумме 5618,8 тысяч рублей;    

          объем прочих безвозмездных поступлений в сумме  480,0 тысяч рублей; 

              объем возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых лет в сумме 

165,0 тысяч рублей; 

       2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 525862,6 тысячи рублей; 

       3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме 6713,4 тысячи рублей». 

     2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

     3. Приложение 5 «Перечень   главных  администраторов  доходов районного   бюджета и перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного бюджета»  дополнить следующим  КБК: 

 

        Муниципальное казенное учреждение «Отдел  земельно-имущественных отношений и охраны труда Администрации Петуховского района» 

 

                       ИНН  4516009188                      КПП  451601001 

Код главного 

администратора 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование 

665 11105313130000120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями  в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

 

     4.  Приложение 6 «Распределение  бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам  классификации расходов районного бюджета на 2018 

год» изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему решению.         

      5.  Приложение 8 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

     6. Приложение 10 «Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2018 год» изложить в 

редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

     7.  Приложение 12 «Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета         

бюджетам муниципальных образований на 2018 год» изложить в редакции согласно    

приложению 5 к настоящему решению. 



     8. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Петуховского района. 

 

 

 

         Председатель                                                                                      Глава Петуховского района 

         Петуховской районной Думы                        

                                  Н. В. Сунегина                                                                                      И. В. Арзин    
 

 

 

 

 
Исп.: Стяжкина Л. Л.  

тел. (35235) 38-2-84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Петуховской районной Думы 

от " 29 " ноября 2018 года № 312 

"О внесении изменений и дополнений в решение Петуховской  

районной  Думы от 22.12.2017 года № 212 "О районном  

 бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

   

   

  
 Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год 

  
 

  
 

  
тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование кода источника финансирования Сумма 

01020000000000000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
5580,2 

01020000050000710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 5580,2 

01050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов                                                                                                                                                                                                                                       1133,2 

01050201050000510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов -519149,2 

01050201050000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов 520282,4 

01060000000000000 
Иные источники  внутреннего финансирования  дефицитов    
бюджетов                                                                                                                                                                                                 0,0 

01060502050000540 
Предоставление бюджетных кредитов  другим  бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации  из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации  0,0 

01060502050000640 
Возврат  бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам  
бюджетной системы Российской Федерации  из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

0,0 

  
Всего источников внутреннего  финансирования дефицита  
бюджета  6713,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению Петуховской                                                                                                                                                           
районной Думы от  « 29 » ноября 2018 года                                                                                                                                                           

№312  "О внесении изменений и                                                                                                                                                                
дополнений в решение Петуховской                                                                                                                                                         

районной  Думы от  22.12.2017 года № 212                                                                                                                                                                
"О районном  бюджете  на  2018 год и на                                                                                                                                                                 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 2018 год 

   (тыс. руб.) 

Наименование Рз Пр Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   31 564,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 024,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 279,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 15 347,2 

Судебная система 01 05 23,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 7 384,1 

Резервные фонды 01 11 80,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 426,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   849,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 849,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   3 052,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3 052,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   29 534,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 242,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 067,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 225,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   5 380,8 

Жилищное хозяйство 05 01 41,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 077,4 

Благоустройство 05 03 3 262,4 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   20,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 

06 03 20,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   383 475,1 

Дошкольное образование 07 01 187 516,3 

Общее образование 07 02 157 684,0 

Дополнительное образование детей 07 03 17 601,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 300,0 

Молодежная политика 07 07 1 861,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 18 512,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   19 412,5 

Культура 08 01 19 412,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   20 505,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 1 246,7 

Охрана семьи и детства 10 04 19 255,3 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   1 275,2 

Физическая культура 11 01 121,9 

Массовый спорт 11 02 1 153,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14   30 792,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 7 741,0 

Иные дотации 14 02 23 051,7 

ИТОГО 525 862,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

Приложение 3 к решению Петуховской районной 
Думы  от  " 29  " ноября 2018 года № 312 "О внесении 

изменений и дополнений в решение Петуховской 
районной Думы от 22.12.2017 года № 212 "О 

бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов" 

  

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год 

Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование Расп. Разд. ЦСР ВР Сумма 

    Муниципальное казенное учреждение "Управление по 
делам образования, молодежи, культуры и спорта  
Администрации Петуховского района" 

078       290 496,7 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 078 0500     177,0 

        Коммунальное хозяйство 078 0502     177,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Чистая вода на 2018-2020годы" 

078 0502 2600000000   177,0 

                Устройство автономных источников 
водоснабжения 

078 0502 2600017570   167,0 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0502 2600017570 600 167,0 

                Софинансирование мероприятий по устройству 
автономных источников водоснабжения 

078 0502 26000S8280   10,0 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0502 26000S8280 600 10,0 

      ОБРАЗОВАНИЕ 078 0700     250 757,3 

        Дошкольное образование 078 0701     54 813,5 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

078 0701 0600000000   54 612,8 

            Подпрограмма "Развитие общего образования" 078 0701 0610000000   54 612,8 

              Формирование образовательной сети и финансово-
экономических механизмов, обеспечивающих равный 
доступ населения Петуховского района к услугам общего 
образования 

078 0701 0610100000   11 156,2 

                Детский сад-ясли на 240 мест по ул.М.Горького, 1 в 
г.Петухово, Курганской области 

078 0701 0610117200   4 201,7 

                  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

078 0701 0610117200 400 4 201,7 

                Расходы на сеть инженерно-технического 
обеспечения по объекту "Детский сад-ясли на 240 мест по 
ул. М. Горького, 1 в г. Петухово, Курганской области 

078 0701 0610117610   5 555,0 

                  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

078 0701 0610117610 400 5 555,0 

                Строительство, восстановление, капитальный 
ремонт дошкольных образовательных организаций 

078 0701 0610181010   599,3 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0701 0610181010 600 599,3 

                Расходы на инженерные сети к объекту 
капитального строительства 

078 0701 0610187610   800,2 

                  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

078 0701 0610187610 400 800,2 

              Модернизация содержания, механизмов и 
технологий общего образования, совершенствование 
образовательной среды для обеспечения готовности детей 
дошкольного возраста к обучению в общеобразовательной 
организации, выпускников общеобразовательных 
организаций к дальнейшему продолжению образования и 
началу профессиональной деятельности 

078 0701 0610200000   43 456,6 

                Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на оплату труда 

078 0701 0610212010   26 808,4 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0701 0610212010 100 233,0 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0701 0610212010 600 26 575,4 

                Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, игрушки, расходные 
материалы 

078 0701 0610212020   810,3 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0701 0610212020 200 9,0 



                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0701 0610212020 600 801,3 

                Финансовое обеспечение оказания муниципальных 
услуг подведомственными Управлению образования 
дошкольными организациями 

078 0701 0610281010   10 832,0 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0701 0610281010 600 10 703,8 

                  Иные бюджетные ассигнования 078 0701 0610281010 800 128,2 

                Финансовое обеспечение оказания муниципальных 
услуг подведомственными Управлению образования 
дошкольными организациями(оплата коммунальных услуг) 

078 0701 0610281013   5 005,9 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0701 0610281013 600 5 005,9 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Улучшение условий и охраны труда в Петуховском районе 
на 2018-2020 годы" 

078 0701 0800000000   13,5 

              Организация и проведение специальной оценки 
условий труда 

078 0701 0800100000   13,5 

                Реализация основного мероприятия 078 0701 0800189980   13,5 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0701 0800189980 600 13,5 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

078 0701 2800000000   187,2 

            Подпрограмма "Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в Петуховском районе" 

078 0701 2810000000   187,2 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, Курганской области, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

078 0701 2810600000   187,2 

                Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельской местности и в рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

078 0701 2810610970   187,2 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0701 2810610970 600 187,2 

        Общее образование 078 0702     157 684,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

078 0702 0600000000   153 720,9 

            Подпрограмма "Развитие общего образования" 078 0702 0610000000   153 714,9 

              Формирование образовательной сети и финансово-
экономических механизмов, обеспечивающих равный 
доступ населения Петуховского района к услугам общего 
образования 

078 0702 0610100000   8 198,4 

                Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций 

078 0702 0610112240   2 510,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0610112240 200 73,9 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 0610112240 600 2 436,1 

                Мероприятия по обеспечению безопасных условий 
подвоза детей к месту учебы за счет средств областного 
бюджета 

078 0702 0610116060   3 266,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0610116060 200 344,5 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 0610116060 600 2 921,5 

                Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт общеобразовательных организаций, в том числе 
создание в общеобразовательных организациях условий, 
соответствующих санитарно-гигиеническим нормам и 
правилам и требованиям комплексной безопасности, 
включая обеспечение соблюдения лицензионных условий 
деятельности образовательных организаций 

078 0702 0610182030   436,8 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 0610182030 600 436,8 

                Обеспечение гарантированного и безопасного 
подвоза обучающихся к месту учебы, в том числе 
приобретение школьных автобусов 

078 0702 0610182320   940,4 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0610182320 200 69,6 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 0610182320 600 870,8 

                Организация и обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций, в том числе 
обеспечение бутилированной водой общеобразовательных 
организаций, не имеющих источников качественной 

078 0702 06101S8280   1 045,2 



питьевой воды 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 06101S8280 200 31,7 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 06101S8280 600 1 013,5 

              Модернизация содержания, механизмов и 
технологий общего образования, совершенствование 
образовательной среды для обеспечения готовности детей 
дошкольного возраста к обучению в общеобразовательной 
организации, выпускников общеобразовательных 
организаций к дальнейшему продолжению образования и 
началу профессиональной деятельности 

078 0702 0610200000   145 516,5 

                Реализация государственного стандарта общего 
образования на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 

078 0702 0610212030   91 905,4 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0702 0610212030 100 3 174,0 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 0610212030 600 88 731,4 

                Реализация государственного стандарта общего 
образования на обеспечение учебного процесса 

078 0702 0610212040   3 663,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0610212040 200 71,4 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 0610212040 600 3 591,6 

                Финансовое обеспечение оказания муниципальных 
услуг подведомственными Управлению образования 
общеобразовательными организациями 

078 0702 0610282010   18 626,9 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0702 0610282010 100 724,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0610282010 200 74,2 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 0610282010 600 17 576,5 

                  Иные бюджетные ассигнования 078 0702 0610282010 800 252,2 

                Финансовое обеспечение оказания муниципальных 
услуг подведомственными Управлению образования 
общеобразовательными организациями (оплата 
коммунальных услуг) 

078 0702 0610282013   31 311,2 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0610282013 200 2 494,8 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 0610282013 600 28 816,4 

                Проведение муниципального, обеспечение участия 
в региональном и заключительном этапах Всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам 

078 0702 0610283020   10,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0610283020 200 10,0 

            Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
образования Петуховского района" 

078 0702 0640000000   6,0 

              Реализация комплекса мер по привлечению и 
закреплению молодых специалистов в системе образования 
Петуховского района 

078 0702 0640100000   6,0 

                Организация и проведение районного, участие в 
областном фестивале педагогического мастерства, 
творческих конкурсов с участием педагогических 
работников 

078 0702 0640185120   6,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0640185120 200 6,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Улучшение условий и охраны труда в Петуховском районе 
на 2018-2020 годы" 

078 0702 0800000000   47,9 

              Организация и проведение специальной оценки 
условий труда 

078 0702 0800100000   47,9 

                Реализация основного мероприятия 078 0702 0800189980   47,9 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 0800189980 200 6,8 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 0800189980 600 41,2 



          Муниципальная программа Петуховского района 
"Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

078 0702 2800000000   3 908,2 

            Подпрограмма "Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в Петуховском районе" 

078 0702 2810000000   3 908,2 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, Курганской области, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

078 0702 2810600000   3 908,2 

                Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельской местности и в рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

078 0702 2810610970   3 908,2 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 0702 2810610970 300 360,0 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0702 2810610970 600 3 548,2 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Патриотическое воспитание граждан и подготовка 
допризывной молодежи Петуховского района к военной 
службе" на 2012-2020 годы 

078 0702 3400000000   7,0 

              Обеспечение подготовки допризывной молодежи 
Петуховского района к службе в Вооруженных силах 
Российской Федерации 

078 0702 3400100000   7,0 

                Проведение учебных сборов с допризывной 
молодежью 

078 0702 3400185200   7,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0702 3400185200 200 7,0 

        Дополнительное образование детей 078 0703     17 601,3 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

078 0703 0600000000   9 780,0 

            Подпрограмма "Реализация государственной 
молодежной политики, воспитания и дополнительного 
образования детей и молодежи" 

078 0703 0620000000   9 780,0 

              Совершенствование моделей и механизмов 
развития эффективной системы дополнительного 
образования детей и молодежи 

078 0703 0620300000   9 780,0 

                Финансовое обеспечение оказания муниципальных 
услуг организаций дополнительного образования 

078 0703 0620383010   8 973,5 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0703 0620383010 100 8 760,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 0620383010 200 120,9 

                  Иные бюджетные ассигнования 078 0703 0620383010 800 92,6 

                Финансовое обеспечение оказания муниципальных 
услуг организаций дополнительного образования (оплата 
коммунальных услуг) 

078 0703 0620383013   796,5 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 0620383013 200 796,5 

                Организация и проведение районных, участие в 
региональных, межрегиональных, всероссийских, 
международных конкурсах, фестивалях, семинарах, 
конференциях, съездах в сфере дополнительного 
образования 

078 0703 0620385090   10,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 0620385090 200 10,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Улучшение условий и охраны труда в Петуховском районе 
на 2018-2020 годы" 

078 0703 0800000000   27,0 

              Организация и проведение специальной оценки 
условий труда 

078 0703 0800100000   27,0 

                Реализация основного мероприятия 078 0703 0800189980   27,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 0800189980 200 27,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Культура Петуховского района на 2017-2020 годы" 

078 0703 1900000000   7 556,9 

              Поддержка и развитие юных дарований 078 0703 1900500000   15,0 

                Участие в детских межрегиональных, 
региональных, межмуниципальных, проведение районных 
конкурсов, фестивалей, выставок 

078 0703 1900583090   15,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 1900583090 200 15,0 

              Развитие материально-технической базы и 
технической оснащенности учреждений культуры 

078 0703 1900600000   5,6 

                Обеспечение пожарной безопасности ДШИ 078 0703 1900683090   5,6 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 1900683090 200 5,6 

              Поддержка культуры села 078 0703 1900700000   40,2 



                Приобретение музыкальных инструментов, 
сценических костюмов и обуви для городских творческих 
коллективов 

078 0703 1900783020   40,2 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 1900783020 200 40,2 

              Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры Петуховского района по 
предоставлению и развитию муниципальных услуг 
населению в сфере культуры 

078 0703 1900900000   7 496,1 

                Образовательные услуги дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства 

078 0703 1900983010   6 879,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0703 1900983010 100 6 766,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 1900983010 200 76,8 

                  Иные бюджетные ассигнования 078 0703 1900983010 800 36,2 

                Образовательные услуги дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства (оплата 
коммунальных услуг) 

078 0703 1900983013   617,1 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 1900983013 200 617,1 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие физической культуры и спорта в Петуховском 
районе на 2016-2019 годы" 

078 0703 2100000000   230,4 

              Совершенствование системы подготовки 
спортсменов высокого класса и спортивного резерва 

078 0703 2101300000   230,4 

                Проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий на территории Петуховского района, участие в 
областных физкультурных мероприятиях по видам спорта 

078 0703 2101383020   230,4 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 2101383020 200 230,4 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Патриотическое воспитание граждан и подготовка 
допризывной молодежи Петуховского района к военной 
службе" на 2012-2020 годы 

078 0703 3400000000   7,0 

              Обеспечение подготовки допризывной молодежи 
Петуховского района к службе в Вооруженных силах 
Российской Федерации 

078 0703 3400100000   7,0 

                Проведение районных, участие в областных 
соревнованиях "Школа безопасности" 

078 0703 3400185190   7,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0703 3400185190 200 7,0 

        Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

078 0705     300,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

078 0705 0600000000   300,0 

            Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
образования Петуховского района" 

078 0705 0640000000   300,0 

              Совершенствование системы непрерывного 
педагогического образования в соответствии с 
профессиональными стандартами в сфере образования 

078 0705 0640200000   300,0 

                Организация предоставления дополнительного 
профессионального образования педагогическим 
работникам 

078 0705 0640212130   300,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0705 0640212130 200 9,0 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0705 0640212130 600 291,0 

        Молодежная политика 078 0707     1 846,1 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и 
занятости детей на 2017-2022 годы" 

078 0707 2900000000   1 846,1 

              Организация оздоровления детей в загородных 
оздоровительных лагерях, в том числе детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, а также детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

078 0707 2900100000   681,5 

                Организация отдыха детей в загородных 
оздоровительных лагерях в каникулярное время 

078 0707 2900112450   564,6 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 0707 2900112450 300 564,6 

                Организация оздоровления детей в загородных 
оздоровительных лагерях, в том числе детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации 

078 0707 29001S8280   116,9 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 0707 29001S8280 300 116,9 

              Увеличение охвата организованными формами 
отдыха и оздоровления детей, ппроживающих на 
территории Петуховского района 

078 0707 2900200000   763,7 

                Организация отдыха детей в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время 

078 0707 2900212430   672,3 



                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 2900212430 200 24,3 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0707 2900212430 600 648,0 

                Организация отдыха детей в лагерях с дневным 
пребыванием 

078 0707 29002S8280   91,4 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 29002S8280 200 28,3 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0707 29002S8280 600 63,0 

              Организация отдыха в лагерях с дневным 
пребыванием детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

078 0707 2900300000   401,0 

                Организация отдыха детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в лагерях дневного пребывания в 
каникулярное время 

078 0707 2900312440   401,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0707 2900312440 200 13,4 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 0707 2900312440 600 387,6 

        Другие вопросы в области образования 078 0709     18 512,4 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

078 0709 0600000000   15 347,1 

            Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

078 0709 0600000000   14 249,1 

              Совершенствование механизмов и методов 
управления в системе образования 

078 0709 0600100000   14 249,1 

                Обеспечение деятельности Управления 
образования 

078 0709 0600184010   12 740,1 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0709 0600184010 100 12 300,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 0600184010 200 375,9 

                  Иные бюджетные ассигнования 078 0709 0600184010 800 64,3 

                Обеспечение деятельности Управления 
образования(оплата коммунальных услуг) 

078 0709 0600184013   1 509,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 0600184013 200 1 509,0 

            Подпрограмма "Защита прав детей, государственная 
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей с особыми нуждами" 

078 0709 0630000000   1 058,0 

              Создание необходимых условий для семейного 
жизнеустройства детей, оставшихся без попечения 
родителей 

078 0709 0630200000   1 058,0 

                Исполнение государственных полномочий по 
содержанию органов опеки и попечительства 

078 0709 0630212190   938,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0709 0630212190 100 866,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 0630212190 200 72,0 

                Исполнение государственных полномочий по 
содержанию органов местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми 
помещениями 

078 0709 0630212390   120,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0709 0630212390 100 120,0 

            Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
образования Петуховского района" 

078 0709 0640000000 000 40,0 

              Создание единого многоуровнего методического 
пространства педагогического взаимодействия, 
обеспечивающего повышение качества педагогических 
работников 

078 0709 0640300000   40,0 

                Развитие конкурсного движения педагогических и 
руководящих работников, движения педагогических клубов, 
проведение педагогических олимпиад 

078 0709 0640385160   40,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 0640385160 200 40,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Улучшение условий и охраны труда в Петуховском районе 
на 2018-2020 годы" 

078 0709 0800000000   15,5 

              Организация и проведение специальной оценки 
условий труда 

078 0709 0800100000   15,5 



                Реализация основного мероприятия 078 0709 0800189980   15,5 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 0800189980 200 15,5 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

078 0709 5100000000   3 149,8 

            Обеспечение функционирования Главы Петуховского 
района, аппарата Администрации Петуховского района 

078 0709 5120000000   3 149,8 

                Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Петуховского района 

078 0709 5120089040   3 149,8 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0709 5120089040 100 3 113,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0709 5120089040 200 36,8 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 078 0800     19 412,5 

        Культура 078 0801     19 412,5 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Улучшение условий и охраны труда в Петуховском районе 
на 2018-2020 годы" 

078 0801 0800000000   35,1 

              Организация и проведение специальной оценки 
условий труда 

078 0801 0800100000   35,1 

                Реализация основного мероприятия 078 0801 0800189980   35,1 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 0800189980 200 35,1 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Доступная среда для инвалидов на 2016-2020 годы" 

078 0801 1300000000   265,1 

              Мероприятия муниципальной программы 
Петуховского района "Доступная среда для инвалидов на 
2016-2020 годы" 

078 0801 1300100000   265,1 

                Организация адаптации зданий муниципальных 
учреждений культуры, искусства и кинематографии 

078 0801 13001S9980   265,1 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 13001S9980 200 265,1 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Культура Петуховского района на 2017-2020 годы" 

078 0801 1900000000   18 499,6 

              Сохранение и развитие традиционной народной 
культуры, нематериального культурного наследия, развитие 
культурно-досуговой деятельности 

078 0801 1900100000   45,0 

                Участие в межрегиональных, региональных 
(областных), проведение районных фестивалей, конкурсов и 
выставок по традиционной народной культуре, 
любительскому художественному творчеству 

078 0801 1900186020   5,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900186020 200 5,0 

                Участие в региональных (областных), проведение 
районных семинаров, лабораторий, мастер-классов, 
экспедиций по поддержке любительского художественного 
творчества, промыслов и ремесел 

078 0801 1900186030   5,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900186030 200 5,0 

                Проведение мероприятий по воспитанию 
патриотизма, ориентации общества на нравственные 
идеалы и ценности национальной культуры 

078 0801 1900186040   10,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900186040 200 10,0 

                Проведение мероприятий в сфере культуры и 
искусства 

078 0801 1900186800   25,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900186800 200 25,0 

              Совершенствование и развитие библиотечно-
информационной деятельности 

078 0801 1900200000   108,0 

                Комплектование фондов муниципальных 
библиотек книгами и периодическими изданиями 

078 0801 1900288010   41,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900288010 200 41,0 

                Проведение библиотеками общественно-значимых 
мероприятий: акций, конкурсов, фестивалей, выставок 

078 0801 1900288030   5,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900288030 200 5,0 

                Поддержка и проведение в детских библиотеках 
программ и акций по развитию детского чтения 

078 0801 1900288040   5,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900288040 200 5,0 

                Софинансирование мероприятий по поддержке 
отрасли культуры 

078 0801 19002L5190   57,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 19002L5190 200 57,0 

              Развитие материально-технической базы и 
технической оснащенности учреждений культуры 

078 0801 1900600000   139,4 

                Развитие материально-технической базы за счет 
гранта Курганской областной Думы 

078 0801 1900618030   60,0 



                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900618030 200 60,0 

                Обеспечение пожарной безопасности Дома 
культуры 

078 0801 1900686040   6,3 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900686040 200 6,3 

                Обеспечение пожарной безопасности музея 078 0801 1900687040   2,8 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900687040 200 2,8 

                Текущий и капитальный ремонт городских 
учреждений культуры 

078 0801 1900688010   65,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900688010 200 65,0 

                Обеспечение пожарной безопасности библиотеки 078 0801 1900688040   5,3 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900688040 200 5,3 

              Кадровое обеспечение 078 0801 1900800000   3,0 

                Участие в региональных (областных), организация 
районных семинаров, совещаний руководителей и 
работников сферы культуры по реализации задач, 
направленных на достижение стратегической цели 
Программы 

078 0801 1900886200   3,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900886200 200 3,0 

              Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры Петуховского района по 
предоставлению и развитию муниципальных услуг 
населению в сфере культуры 

078 0801 1900900000   18 171,2 

                Поощрение победителей ежегодных областных 
конкурсов в области экологического развития 

078 0801 1900915610   10,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900915610 200 10,0 

                Создание условий для занятий населения 
творческой деятельностью на непрофессиональной 
(любительской) основе, сохранение нематериального 
культурного наследия 

078 0801 1900986010   8 955,8 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0801 1900986010 100 8 565,8 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900986010 200 87,3 

                  Иные бюджетные ассигнования 078 0801 1900986010 800 302,7 

                Создание условий для занятий населения 
творческой деятельностью на непрофессиональной 
(любительской) основе, сохранение нематериального 
культурного наследия (оплата коммунальных услуг) 

078 0801 1900986013   1 299,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900986013 200 1 299,0 

                Музейное обслуживание населения 
муниципальным музеем Петуховского района, проведение 
выставок и культурно-массовых мероприятий с населением 

078 0801 1900987010   658,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0801 1900987010 100 623,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900987010 200 32,0 

                  Иные бюджетные ассигнования 078 0801 1900987010 800 3,0 

                Музейное обслуживание населения 
муниципальным музеем Петуховского района, проведение 
выставок и культурно-массовых мероприятий с населением 
(оплата коммунальных услуг) 

078 0801 1900987013   92,5 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900987013 200 92,5 

                Библиотечное обслуживание населения 
муниципальными библиотеками Петуховского района, 
улучшение комплектования и обеспечение сохранности их 
библиотечных фондов 

078 0801 1900988010   6 760,3 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

078 0801 1900988010 100 6 608,4 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900988010 200 105,6 

                  Иные бюджетные ассигнования 078 0801 1900988010 800 46,3 

                Библиотечное обслуживание населения 
муниципальными библиотеками Петуховского района, 
улучшение комплектования и обеспечение сохранности их 
библиотечных фондов (оплата коммунальных услуг) 

078 0801 1900988013   395,7 



                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1900988013 200 395,7 

              Сохранение и развитие кинематографии 078 0801 1901000000   33,0 

                Прокат киновидеофильмов и проведение 
киномероприятий 

078 0801 1901086010   33,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 0801 1901086010 200 33,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

078 0801 2800000000   612,6 

            Подпрограмма "Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в Петуховском районе" 

078 0801 2810000000   612,6 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, Курганской области, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

078 0801 2810600000   612,6 

                Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельской местности и в рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

078 0801 2810610970   612,6 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 0801 2810610970 300 612,6 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 1000     20 028,0 

        Социальное обеспечение населения 078 1003     772,7 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Обеспечение жильем молодых семей Петуховского района 
на 2016-2020 годы" 

078 1003 1000000000   772,7 

            Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей 
в Курганской области" 

078 1003 1020000000   772,7 

              Реализация мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей в Курганской 
области" 

078 1003 1020100000   772,7 

                Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

078 1003 10201L4970   772,7 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 1003 10201L4970 300 772,7 

        Охрана семьи и детства 078 1004     19 255,3 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

078 1004 0600000000   19 255,3 

            Подпрограмма "Развитие общего образования" 078 1004 0610000000   1 433,0 

              Формирование образовательной сети и финансово-
экономических механизмов, обеспечивающих равный 
доступ населения Петуховского района к услугам общего 
образования 

078 1004 0610100000   1 433,0 

                Выплата родителям (законным представителям) 
компенсации части платы, взимаемой за содержание детей в 
государственных, муниципальных образовательных 
учреждениях и иных образовательных организациях, 
реализующих основную программу дошкольного 
образования 

078 1004 0610112200   1 433,0 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

078 1004 0610112200 600 1 433,0 

            Подпрограмма "Защита прав детей, государственная 
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей с особыми нуждами" 

078 1004 0630000000   17 822,3 

              Создание необходимых условий для семейного 
жизнеустройства детей, оставшихся без попечения 
родителей 

078 1004 0630200000   17 822,3 

                Содержание детей в приемных семьях 078 1004 0630211450   6 200,0 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 1004 0630211450 300 6 200,0 

                Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), 
приемным родителям 

078 1004 0630211460   5 380,0 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 1004 0630211460 300 5 380,0 

                Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 078 1004 0630211470   5 580,0 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 1004 0630211470 300 5 580,0 

                Выплаты единовременного денежного пособия при 
достижении усыновленным (удочеренным) ребенком 10-
летнего возраста 

078 1004 0630211510   200,0 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 1004 0630211510 300 200,0 

                Выплаты единовременного денежного пособия по 
истечении трех лет после усыновления (удочерения) 
ребенка-сироты 

078 1004 0630211520   200,0 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 1004 0630211520 300 200,0 

                Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

078 1004 0630252600   262,3 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

078 1004 0630252600 300 262,3 



      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 078 1100     121,9 

        Физическая культура 078 1101     121,9 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие физической культуры и спорта в Петуховском 
районе на 2016-2019 годы" 

078 1101 2100000000   121,9 

              Мероприятия по устройству спортивной площадки 078 1101 2101200000   121,9 

                Устройство спортивных площадок по месту 
жительства 

078 1101 2101214250   121,8 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 1101 2101214250 200 121,8 

                Софинансирование мероприятий по устройству 
спортивной площадки 

078 1101 21012S8280   0,1 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

078 1101 21012S8280 200 0,1 

    Администрация Петуховского района 098       155 683,9 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 0100     19 225,6 

        Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

098 0102     1 024,0 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

098 0102 5100000000   1 024,0 

            Обеспечение функционирования Главы Петуховского 
района, аппарата Администрации Петуховского района 

098 0102 5120000000   1 024,0 

                Глава Петуховского района 098 0102 5120089030   1 024,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

098 0102 5120089030 100 1 024,0 

        Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

098 0103     279,0 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

098 0103 5100000000   279,0 

            Обеспечение деятельности Петуховской районной 
Думы 

098 0103 5110000000   279,0 

                Председатель Петуховской районной Думы 098 0103 5110089010   23,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

098 0103 5110089010 100 23,0 

                Депутаты Петуховской районной Думы 098 0103 5110089020   256,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

098 0103 5110089020 100 256,0 

        Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

098 0104 0000000000   15 347,2 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

098 0104 5100000000 000 15 347,2 

            Обеспечение функционирования Главы Петуховского 
района, аппарата Администрации Петуховского района 

098 0104 5120000000   15 347,2 

                Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Петуховского района 

098 0104 5120089040   13 499,7 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

098 0104 5120089040 100 11 723,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0104 5120089040 200 1 666,8 

                  Иные бюджетные ассигнования 098 0104 5120089040 800 109,9 

                Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Петуховского района (оплата 
услуг связи) 

098 0104 5120089041   282,3 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0104 5120089041 200 282,3 

                Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Петуховского района (оплата 
коммунальных услуг) 

098 0104 5120089043   1 565,2 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0104 5120089043 200 1 565,2 

        Судебная система 098 0105     23,1 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

098 0105 5100000000   23,1 

            Иные непрограммные мероприятия 098 0105 5150000000   23,1 



                Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

098 0105 5150051200   23,1 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0105 5150051200 200 23,1 

        Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

098 0106     226,5 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

098 0106 5100000000   226,5 

            Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты Петуховского района 

098 0106 5140000000   226,5 

                Председатель Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Петуховского района 

098 0106 5140089040   226,5 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

098 0106 5140089040 100 226,5 

        Другие общегосударственные вопросы 098 0113     2 325,8 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления муниципальных услуг 
на 2013-2016 годы" 

098 0113 0700000000   91,9 

               098 0113 0700500000   91,9 

                Мероприятия по приобретению цифровой подписи, 
организации защиты персональных данных 

098 0113 0700586800   91,9 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 0700586800 200 91,9 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Улучшение условий и охраны труда в Петуховском районе 
на 2018-2020 годы" 

098 0113 0800000000   36,0 

              Организация и проведение специальной оценки 
условий труда 

098 0113 0800100000   36,0 

                Реализация основного мероприятия 098 0113 0800189980   36,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 0800189980 200 36,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Социальная поддержка отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Петуховского района, на 2017-
2020 годы" 

098 0113 2300000000   94,0 

                Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан, проживающих в Петуховском районе 

098 0113 2300080710   94,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 2300080710 200 94,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

098 0113 2800000000   4,3 

            Подпрограмма "Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в Петуховском районе" 

098 0113 2810000000   4,3 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, Курганской области, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

098 0113 2810600000   4,3 

                Исполнение государственных полномочий по 
созданию административных комиссий 

098 0113 2810616090   4,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 2810616090 200 4,0 

                Осуществление отдельных государственных 
полномочий Курганской области в сфере определения 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях 

098 0113 2810616100   0,3 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 2810616100 200 0,3 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Патриотическое воспитание граждан и подготовка 
допризывной молодежи Петуховского района к военной 
службе" на 2012-2020 годы 

098 0113 3400000000   5,0 

               098 0113 3400900000   5,0 

                Проведение тематических акций и мероприятий, 
посвященных знаменательным историческим датам России 

098 0113 3400985210   5,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 3400985210 200 5,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Совершенствование системы гражданской обороны, 
защиты населения и территории Петуховского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на 2017-2020 годы" 

098 0113 3500000000   8,6 

                Приобретение автономных пожарных извещателей 
для установки в местах проживания многодетных семей, 
находящихся в социально опасном положении 

098 0113 3500085210   2,4 



                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 3500085210 200 2,4 

                Проведение соревнований "Школа безопасности" 098 0113 3500086210   6,2 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 3500086210 200 6,2 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие туризма в Петуховском районе на 2017-2019 годы" 

098 0113 3600000000   5,0 

              Проведение информационной кампании и 
размещение рекламы о туризме 

098 0113 3600100000   5,0 

                Реализация основного мероприятия 098 0113 3600189980   5,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 3600189980 200 5,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Гармонизация межэтнических и межконфессиональных 
отношений и профилактики проявлений экстремизма в 
Петуховском районе на 2017-2019 годы" 

098 0113 3800000000   4,3 

                Организация спортивных соревнований по греко-
римской борьбе, взаимных визитов делегаций Петуховского 
района Курганской области в Республику Казахстан и 
Республики Казахстан в Петуховский район Курганской 
области для участия в соревнованиях 

098 0113 3800089030   4,3 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 3800089030 200 4,3 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие муниципальной службы в Петуховском районе на 
2017-2019 годы" 

098 0113 4000000000   89,0 

              Обеспечение прохождения муниципальными 
служащими ежегодной диспансеризации 

098 0113 4000800000   61,9 

                Реализация основного мероприятия 098 0113 4000889980   61,9 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 4000889980 200 61,9 

              Организация повышения квалификации 
муниципальных служащих 

098 0113 4000900000   27,1 

                Реализация основного мероприятия 098 0113 4000989980   27,1 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

098 0113 4000989980 100 17,6 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 4000989980 200 9,5 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Профилактика терроризма на территории Петуховского 
района на 2017-2021 годы" 

098 0113 4100000000   5,0 

              Мероприятия муниципальной программы 
Петуховского района "Профилактика терроризма на 
территории Петуховского района на 2017-2021 годы" 

098 0113 4100500000   5,0 

                Реализация основного мероприятия 098 0113 4100589980   5,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 4100589980 200 5,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Пожарная безопасность Петуховского района на 2016-2020 
годы" 

098 0113 4200000000   20,3 

              Приобретение ранцевых огнетушителей для 
оснащения маневренных групп Петуховского района 

098 0113 4200600000   20,3 

                Реализация основного мероприятия 098 0113 4200689980   20,3 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 4200689980 200 20,3 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

098 0113 5100000000   1 962,3 

            Иные непрограммные мероприятия 098 0113 5150000000   1 962,3 

                Исполнение государственных полномочий по 
образованию комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

098 0113 5150014150   313,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

098 0113 5150014150 100 292,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 5150014150 200 21,0 

                Исполнение государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию 
Архивного фонда Курганской области 

098 0113 5150016200   3,2 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 5150016200 200 3,2 

                Осуществление государственных полномочий по 
решению вопросов организации и ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Курганской 
области 

098 0113 5150019500   4,1 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 5150019500 200 4,1 



                Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об 
актах гражданского состояния" полномочий  Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

098 0113 5150059300   1 479,1 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

098 0113 5150059300 100 1 317,1 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 5150059300 200 162,0 

                Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об 
актах гражданского состояния" полномочий  Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (оплата услуг связи) 

098 0113 5150059301   51,5 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 5150059301 200 51,5 

                Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об 
актах гражданского состояния" полномочий  Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (оплата коммунальных услуг) 

098 0113 5150059303   111,4 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0113 5150059303 200 111,4 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 0400 0000000000 000 2 242,8 

        Сельское хозяйство и рыболовство 098 0405     2 242,8 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

098 0405 5100000000   2 242,8 

            Обеспечение функционирования Главы Петуховского 
района, аппарата Администрации Петуховского района 

098 0405 5120000000   2 229,3 

                Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Петуховского района 

098 0405 5120089040   2 229,3 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

098 0405 5120089040 100 2 213,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0405 5120089040 200 16,3 

            Иные непрограммные мероприятия 098 0405 5150000000   13,5 

                Исполнение государственных полномочий в 
области ветеринарии в части регулирования на территории  
органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Курганской области численности 
безнадзорных животных 

098 0405 5150015500   13,5 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0405 5150015500 200 13,5 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 098 0500     11,5 

        Благоустройство 098 0503     11,5 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Обустройство объектов размещения твердых бытовых 
отходов на территории Петуховского района в 2015-2018 
годах" 

098 0503 0200000000   11,5 

              Обустройство объектов размещения ТБО на 
территории Петуховского района в 2015-2018г. 

098 0503 0200100000   11,5 

                Мероприятия по обустройству объектов 
размещения твердых бытовых отходов 

098 0503 0200180300   11,5 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0503 0200180300 200 11,5 

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 098 0600     15,0 

        Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 

098 0603     15,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Обустройство объектов размещения твердых бытовых 
отходов на территории Петуховского района в 2015-2018 
годах" 

098 0603 0200000000   15,0 

              Обустройство объектов размещения ТБО на 
территории Петуховского района в 2015-2018г. 

098 0603 0200100000   15,0 

                Поощрение победителей ежегодных областных 
конкурсов в области экологического развития 

098 0603 0200115610   15,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0603 0200115610 200 15,0 

      ОБРАЗОВАНИЕ 098 0700     132 558,7 

        Дошкольное образование 098 0701     132 543,7 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

098 0701 0600000000   132 543,7 



            Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

098 0701 0600000000   54,7 

              Совершенствование механизмов и методов 
управления в системе образования 

098 0701 0600100000   54,7 

                Строительство детского сада-ясли на 240 мест по 
ул.М.Горького, 1 в г.Петухово, Курганской области за счет 
средств районного бюджета 

098 0701 0600187090   54,7 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0701 0600187090 200 54,7 

            Подпрограмма "Развитие общего образования" 098 0701 0610000000   132 489,0 

              Формирование образовательной сети и финансово-
экономических механизмов, обеспечивающих равный 
доступ населения Петуховского района к услугам общего 
образования 

098 0701 0610100000   132 489,0 

                Детский сад-ясли на 240 мест по ул.М.Горького, 1 в 
г.Петухово, Курганской области 

098 0701 0610117200   129 982,7 

                  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

098 0701 0610117200 400 129 982,7 

                Строительство детского сада-ясли на 240 мест по 
ул.М.Горького, 1 в г.Петухово, Курганской области за счет 
средств районного бюджета 

098 0701 0610181030   797,5 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0701 0610181030 200 527,5 

                  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

098 0701 0610181030 400 270,0 

                Расходы на инженерные сети к объекту 
капитального строительства 

098 0701 0610187610   1 708,8 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0701 0610187610 200 536,8 

                  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

098 0701 0610187610 400 1 171,9 

        Молодежная политика 098 0707     15,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

098 0707 0600000000   15,0 

            Подпрограмма "Реализация государственной 
молодежной политики, воспитания и дополнительного 
образования детей и молодежи" 

098 0707 0620000000   15,0 

              Создание условий для успешной социализации и 
эффективной самореализации молодежи, развитие 
потенциала молодежи и его использование в интересах 
инновационного развития района, области и государства в 
целом 

098 0707 0620100000   15,0 

                Мероприятия, направленные на формирование 
культуры здорового образа жизни 

098 0707 0620185120   15,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 0707 0620185120 200 15,0 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 1000     477,0 

        Социальное обеспечение населения 098 1003     474,0 

          Муниципальная программа  Петуховского района 
"Устойчивое развитие сельских территорий Петуховского 
района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 

098 1003 1600000000   454,0 

                Мероприятия по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов за счет средств 
федерального бюджета 

098 1003 16000L5670   454,0 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

098 1003 16000L5670 300 454,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Социальная поддержка отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Петуховского района, на 2017-
2020 годы" 

098 1003 2300000000   20,0 

                Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан, проживающих в Петуховском районе 

098 1003 2300080710   20,0 

                  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

098 1003 2300080710 300 20,0 

        Другие вопросы в области социальной политики 098 1006     3,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Социальная поддержка отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Петуховского района, на 2017-
2020 годы" 

098 1006 2300000000   3,0 

                Предоставление субсидий общественным 
организациям инвалидов в Петуховском районе 

098 1006 2300080730   3,0 

                  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

098 1006 2300080730 600 3,0 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 1100     1 153,3 

        Массовый спорт 098 1102     1 153,3 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие физической культуры и спорта в Петуховском 
районе на 2016-2019 годы" 

098 1102 2100000000   1 153,3 



              Проведение районных., участие в областных 
социально-значимых акциях, направленных на привлечение 
населения Петуховского района к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом 

098 1102 2100800000   191,0 

                Спортивно-массовые мероприятия с населением 098 1102 2100885900   191,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 1102 2100885900 200 191,0 

              Строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса в городе Петухово 

098 1102 2101500000   962,3 

                Мероприятия по технологическому подключению 
здания ФОКа к городским электрическим сетям 

098 1102 2101585030   15,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

098 1102 2101585030 200 15,0 

                Актуализация проектно-сметной документации на 
строительство ФОКа в г.Петухово 

098 1102 2101586030   947,3 

                  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

098 1102 2101586030 400 947,3 

    муниципальное казённое учреждение "Поисково-
спасательный отряд" Петуховского района 

176       3 052,9 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

176 0300     3 052,9 

        Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

176 0309     3 052,9 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие поисково-спасательной службы Петуховского 
района на 2017-2021 годы" 

176 0309 0100000000   3 052,9 

              Мероприятия в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

176 0309 0100100000   3 052,9 

                Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) единой дежурно-диспетчерской службы 

176 0309 0100180100   998,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

176 0309 0100180100 100 986,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

176 0309 0100180100 200 12,0 

                Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) единой дежурно-диспетчерской службы (оплата услуг 
связи) 

176 0309 0100180101   85,4 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

176 0309 0100180101 200 85,4 

                Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг) поисково-спасательного учреждения 

176 0309 0100180200   1 947,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

176 0309 0100180200 100 1 887,3 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

176 0309 0100180200 200 42,1 

                  Иные бюджетные ассигнования 176 0309 0100180200 800 17,6 

                Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) поисково-спасательного учреждения (оплата услуг 
связи) 

176 0309 0100180201   22,6 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

176 0309 0100180201 200 22,6 

    Муниципальное казенное учреждение "Отдел  земельно-
имущественных отношений и охраны труда Администрации 
Петуховского района" 

665       2 638,9 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 665 0100     2 217,7 

        Другие общегосударственные вопросы 665 0113     2 217,7 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

665 0113 5100000000   2 217,7 

            Обеспечение функционирования Главы Петуховского 
района, аппарата Администрации Петуховского района 

665 0113 5120000000   2 217,7 

                Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Петуховского района 

665 0113 5120089040   2 191,7 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

665 0113 5120089040 100 2 100,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

665 0113 5120089040 200 79,0 

                  Иные бюджетные ассигнования 665 0113 5120089040 800 12,7 

                Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Петуховского района (оплата 
услуг связи) 

665 0113 5120089041   26,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

665 0113 5120089041 200 26,0 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 665 0400     225,1 



        Другие вопросы в области национальной экономики 665 0412     225,1 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Эффективное использование и распоряжение 
муниципальным имуществом и земельными участками, 
находящимися в муниципальной собственности 
Петуховского района на 2016-2018 годы" 

665 0412 0300000000   225,1 

              Оформление муниципального имущества и 
земельных участков 

665 0412 0300100000   225,1 

                Мероприятия по оформлению муниципального 
имущества и земельных участков 

665 0412 0300180400   225,1 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

665 0412 0300180400 200 225,1 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 665 0500     37,0 

        Жилищное хозяйство 665 0501     37,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Эффективное использование и распоряжение 
муниципальным имуществом и земельными участками, 
находящимися в муниципальной собственности 
Петуховского района на 2016-2018 годы" 

665 0501 0300000000   37,0 

              Содержание муниципального имущества 665 0501 0300200000   37,0 

                Мероприятия по содержанию муниципального 
имущества 

665 0501 0300280500   37,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

665 0501 0300280500 200 37,0 

      ОБРАЗОВАНИЕ 665 0700     159,1 

        Дошкольное образование 665 0701     159,1 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие образования и реализация государственной 
молодежной политики на 2017-2021 годы" 

665 0701 0600000000   159,1 

            Подпрограмма "Развитие общего образования" 665 0701 0610000000   159,1 

              Формирование образовательной сети и финансово-
экономических механизмов, обеспечивающих равный 
доступ населения Петуховского района к услугам общего 
образования 

665 0701 0610100000   159,1 

                Строительство детского сада-ясли на 240 мест по 
ул.М.Горького, 1 в г.Петухово, Курганской области за счет 
средств районного бюджета 

665 0701 0610181030   159,1 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

665 0701 0610181030 200 159,1 

    Муниципальное казенное учреждение "Финансовый отдел 
Администрации Петуховского района" 

900       73 990,2 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100     10 120,9 

        Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

900 0106     7 157,6 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

900 0106 2800000000   7 157,6 

            Подпрограмма "Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в Петуховском районе" 

900 0106 2810000000   7 157,6 

              Обеспечение деятельности МКУ "Финансовый отдел 
Администрации Петуховского района" по осуществлению 
функций по выработке и проведению муниципальной 
политики Петуховского района в бюджетной сфере и сфере 
муниципального долга 

900 0106 2810400000   7 157,6 

                Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Петуховского района 

900 0106 2810489040   7 121,6 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

900 0106 2810489040 100 6 590,2 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 0106 2810489040 200 497,9 

                  Иные бюджетные ассигнования 900 0106 2810489040 800 33,4 

                Обеспечение деятельности аппарата органов 
местного самоуправления Петуховского района (оплата 
услуг связи) 

900 0106 2810489041 000 36,0 

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 0106 2810489041 200 36,0 

        Резервные фонды 900 0111     80,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

900 0111 2800000000   80,0 

            Подпрограмма "Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в Петуховском районе" 

900 0111 2810000000   80,0 

              Формирование резервного фонда Администрации 
Петуховского района 

900 0111 2810100000   80,0 

                Реализация основного мероприятия 900 0111 2810189980   80,0 

                  Иные бюджетные ассигнования 900 0111 2810189980 800 80,0 

        Другие общегосударственные вопросы 900 0113     2 883,3 



          Муниципальная программа Петуховского района 
"Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

900 0113 2800000000   2 883,3 

            Подпрограмма "Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в Петуховском районе" 

900 0113 2810000000   2 883,3 

              Формирование резервного фонда Администрации 
Петуховского района 

900 0113 2810100000   2 883,0 

                Реализация основного мероприятия 900 0113 2810189980   2 883,0 

                  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

900 0113 2810189980 100 2 883,0 

              Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, Курганской области, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

900 0113 2810600000   0,4 

                Осуществление отдельных государственных 
полномочий Курганской области в сфере определения 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях 

900 0113 2810616100   0,4 

                  Межбюджетные трансферты 900 0113 2810616100 500 0,4 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 0200     849,3 

        Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203     849,3 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления Петуховского района 

900 0203 5100000000   849,3 

            Иные непрограммные мероприятия 900 0203 5150000000   849,3 

                Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

900 0203 5150051180   849,3 

                  Межбюджетные трансферты 900 0203 5150051180 500 849,3 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 0400     27 067,0 

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409     27 067,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Совершенствование и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Петуховского 
района Курганской области на 2017-2020 годы" 

900 0409 1100000000   27 067,0 

              Выделение бюджетам муниципальных образований 
Петуховского района субсидий из дорожного фонда 
Петуховского района 

900 0409 1100100000   27 067,0 

                Дорожная деятельность и осуществление иных 
мероприятий в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Курганской области 

900 0409 1100115030   24 228,0 

                  Межбюджетные трансферты 900 0409 1100115030 500 24 228,0 

                Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

900 0409 1100115050   2 839,0 

                  Межбюджетные трансферты 900 0409 1100115050 500 2 839,0 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 0500     5 155,3 

        Жилищное хозяйство 900 0501     4,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Развитие жилищного строительства на 2016-2018 годы" 

900 0501 2200000000   4,0 

                Осуществление государственных полномочий по 
организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах 

900 0501 2200014040   4,0 

                  Межбюджетные трансферты 900 0501 2200014040 500 4,0 

        Коммунальное хозяйство 900 0502     1 900,4 

          Программа комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования Петуховского района Курганской области на 
2011-2020 годы 

900 0502 2000000000   1 900,4 

              Мероприятия программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования Петуховского района Курганской области на 
2011-2020 годы 

900 0502 2000100000   1 900,4 

                Реконструкция и техперевооружение инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований Курганской 
области 

900 0502 2000117020   1 900,4 

                  Межбюджетные трансферты 900 0502 2000117020 500 1 900,4 

        Благоустройство 900 0503     3 250,9 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Обустройство объектов размещения твердых бытовых 
отходов на территории Петуховского района в 2015-2018 
годах" 

900 0503 0200000000   289,5 

              Обустройство объектов размещения ТБО на 
территории Петуховского района в 2015-2018г. 

900 0503 0200100000   289,5 

                Мероприятия по обустройству объектов 
размещения твердых бытовых отходов 

900 0503 0200180300   289,5 

                  Межбюджетные трансферты 900 0503 0200180300 500 289,5 



          Муниципальная программа Петуховского района 
"Формирование комфортной городской среды 
муниципальных образований Петуховского района на 2018 
год" 

900 0503 3900000000   2 961,4 

              Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

900 0503 3900100000   2 961,4 

                Реализация мероприятий муниципальных программ 
формирования комфортной городской среды 

900 0503 39001L5550   2 961,4 

                  Межбюджетные трансферты 900 0503 39001L5550 500 2 961,4 

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 900 0600     5,0 

        Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 

900 0603     5,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Обустройство объектов размещения твердых бытовых 
отходов на территории Петуховского района в 2015-2018 
годах" 

900 0603 0200000000   5,0 

              Обустройство объектов размещения ТБО на 
территории Петуховского района в 2015-2018г. 

900 0603 0200100000   5,0 

                Поощрение победителей ежегодных областных 
конкурсов в области экологического развития 

900 0603 0200115610   5,0 

                  Межбюджетные трансферты 900 0603 0200115610 500 5,0 

      МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

900 1400     30 792,7 

        Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

900 1401     7 741,0 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

900 1401 2800000000   7 741,0 

            Подпрограмма "Развитие системы межбюджетных 
отношений в Петуховском районе" 

900 1401 2820000000   7 741,0 

              Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 

900 1401 2820100000   7 741,0 

                Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки 
поселений 

900 1401 2820116070   7 741,0 

                  Межбюджетные трансферты 900 1401 2820116070 500 7 741,0 

        Иные дотации 900 1402     23 051,7 

          Муниципальная программа Петуховского района 
"Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

900 1402 2800000000   23 051,7 

            Подпрограмма "Развитие системы межбюджетных 
отношений в Петуховском районе" 

900 1402 2820000000   23 051,7 

              Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

900 1402 2820200000   23 051,7 

                Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов за счет средств областного 
бюджета 

900 1402 2820216080   3 420,1 

                  Межбюджетные трансферты 900 1402 2820216080 500 3 420,1 

                Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов за счет средств районного 
бюджета 

900 1402 2820289110   19 631,6 

                  Межбюджетные трансферты 900 1402 2820289110 500 19 631,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 525 862,6 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    Приложение 4 к решению Петуховской                                                                                                                                                           
районной Думы  от  "  29   " ноября 2018 года                                                                                                                                                                                                                         
№ 312 "О внесении изменений и дополнений                                                                                                                                                                             

в решение Петуховской районной Думы                                                                                                                                                                                          
от 22.12.2017 года № 212 "О бюджете на 2018 год                                                                                                                                                               

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов районного бюджета на 2018 год 

Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование   ЦСР ВР Сумма 

    Муниципальная программа Петуховского района "Развитие поисково-
спасательной службы Петуховского района на 2017-2021 годы" 

0100000000   3 052,9 

        Мероприятия в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

0100100000   3 052,9 

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) единой дежурно-
диспетчерской службы 

0100180100   998,0 



            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0100180100 100 986,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100180100 200 12,0 

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) единой дежурно-
диспетчерской службы (оплата услуг связи) 

0100180101   85,4 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100180101 200 85,4 

          Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) поисково-
спасательного учреждения 

0100180200   1 947,0 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0100180200 100 1 887,3 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100180200 200 42,1 

            Иные бюджетные ассигнования 0100180200 800 17,6 

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) поисково-
спасательного учреждения (оплата услуг связи) 

0100180201   22,6 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100180201 200 22,6 

    Муниципальная программа Петуховского района "Обустройство объектов 
размещения твердых бытовых отходов на территории Петуховского района в 
2015-2018 годах" 

0200000000   321,0 

        Обустройство объектов размещения ТБО на территории Петуховского района 
в 2015-2018г. 

0200100000   321,0 

          Поощрение победителей ежегодных областных конкурсов в области 
экологического развития 

0200115610   20,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200115610 200 15,0 

            Межбюджетные трансферты 0200115610 500 5,0 

          Мероприятия по обустройству объектов размещения твердых бытовых 
отходов 

0200180300   301,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200180300 200 11,5 

            Межбюджетные трансферты 0200180300 500 289,5 

    Муниципальная программа Петуховского района "Эффективное использование 
и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками, 
находящимися в муниципальной собственности Петуховского района на 2016-
2018 годы" 

0300000000   262,1 

        Оформление муниципального имущества и земельных участков 0300100000   225,1 

          Мероприятия по оформлению муниципального имущества и земельных 
участков 

0300180400   225,1 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0300180400 200 225,1 

        Содержание муниципального имущества 0300200000   37,0 

          Мероприятия по содержанию муниципального имущества 0300280500   37,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0300280500 200 37,0 

    Муниципальная программа Петуховского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики на 2017-2021 годы" 

0600000000   385 733,9 

      Муниципальная программа Петуховского района "Развитие образования и 
реализация государственной молодежной политики на 2017-2021 годы" 

0600000000   14 303,8 

        Совершенствование механизмов и методов управления в системе 
образования 

0600100000   14 303,8 

          Обеспечение деятельности Управления образования 0600184010   12 740,1 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0600184010 100 12 300,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0600184010 200 375,9 

            Иные бюджетные ассигнования 0600184010 800 64,3 

          Обеспечение деятельности Управления образования(оплата коммунальных 
услуг) 

0600184013   1 509,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0600184013 200 1 509,0 

          Строительство детского сада-ясли на 240 мест по ул.М.Горького, 1 в 
г.Петухово, Курганской области за счет средств районного бюджета 

0600187090   54,7 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0600187090 200 54,7 

      Подпрограмма "Развитие общего образования" 0610000000   342 408,8 

        Формирование образовательной сети и финансово-экономических 
механизмов, обеспечивающих равный доступ населения Петуховского района к 
услугам общего образования 

0610100000   153 435,7 

          Выплата родителям (законным представителям) компенсации части платы, 
взимаемой за содержание детей в государственных, муниципальных 
образовательных учреждениях и иных образовательных организациях, 
реализующих основную программу дошкольного образования 

0610112200   1 433,0 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610112200 600 1 433,0 



          Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 0610112240   2 510,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610112240 200 73,9 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610112240 600 2 436,1 

          Мероприятия по обеспечению безопасных условий подвоза детей к месту 
учебы за счет средств областного бюджета 

0610116060   3 266,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610116060 200 344,5 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610116060 600 2 921,5 

          Детский сад-ясли на 240 мест по ул.М.Горького, 1 в г.Петухово, Курганской 
области 

0610117200   134 184,4 

            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0610117200 400 134 184,4 

          Расходы на сеть инженерно-технического обеспечения по объекту "Детский 
сад-ясли на 240 мест по ул. М. Горького, 1 в г. Петухово, Курганской области 

0610117610   5 555,0 

            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0610117610 400 5 555,0 

          Строительство, восстановление, капитальный ремонт дошкольных 
образовательных организаций 

0610181010   599,3 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610181010 600 599,3 

          Строительство детского сада-ясли на 240 мест по ул.М.Горького, 1 в 
г.Петухово, Курганской области за счет средств районного бюджета 

0610181030   956,6 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610181030 200 686,6 

            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0610181030 400 270,0 

          Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций, в том числе создание в 
общеобразовательных организациях условий, соответствующих санитарно-
гигиеническим нормам и правилам и требованиям комплексной безопасности, 
включая обеспечение соблюдения лицензионных условий деятельности 
образовательных организаций 

0610182030   436,8 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610182030 600 436,8 

          Обеспечение гарантированного и безопасного подвоза обучающихся к месту 
учебы, в том числе приобретение школьных автобусов 

0610182320   940,4 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610182320 200 69,6 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610182320 600 870,8 

          Расходы на инженерные сети к объекту капитального строительства 0610187610   2 509,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610187610 200 536,8 

            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0610187610 400 1 972,2 

          Организация и обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 
организаций, в том числе обеспечение бутилированной водой 
общеобразовательных организаций, не имеющих источников качественной 
питьевой воды 

06101S8280   1 045,2 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06101S8280 200 31,7 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06101S8280 600 1 013,5 

        Модернизация содержания, механизмов и технологий общего образования, 
совершенствование образовательной среды для обеспечения готовности детей 
дошкольного возраста к обучению в общеобразовательной организации, 
выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему продолжению 
образования и началу профессиональной деятельности 

0610200000   188 973,1 

          Реализация государственного стандарта дошкольного образования на 
оплату труда 

0610212010   26 808,4 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0610212010 100 233,0 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610212010 600 26 575,4 

          Реализация государственного стандарта дошкольного образования на 
учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, 
расходные материалы 

0610212020   810,3 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610212020 200 9,0 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610212020 600 801,3 

          Реализация государственного стандарта общего образования на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций 

0610212030   91 905,4 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0610212030 100 3 174,0 



            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610212030 600 88 731,4 

          Реализация государственного стандарта общего образования на 
обеспечение учебного процесса 

0610212040   3 663,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610212040 200 71,4 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610212040 600 3 591,6 

          Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг 
подведомственными Управлению образования дошкольными организациями 

0610281010   10 832,0 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610281010 600 10 703,8 

            Иные бюджетные ассигнования 0610281010 800 128,2 

          Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг 
подведомственными Управлению образования дошкольными 
организациями(оплата коммунальных услуг) 

0610281013   5 005,9 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610281013 600 5 005,9 

          Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг 
подведомственными Управлению образования общеобразовательными 
организациями 

0610282010   18 626,9 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0610282010 100 724,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610282010 200 74,2 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610282010 600 17 576,5 

            Иные бюджетные ассигнования 0610282010 800 252,2 

          Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг 
подведомственными Управлению образования общеобразовательными 
организациями (оплата коммунальных услуг) 

0610282013   31 311,2 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610282013 200 2 494,8 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610282013 600 28 816,4 

          Проведение муниципального, обеспечение участия в региональном и 
заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 

0610283020   10,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610283020 200 10,0 

      Подпрограмма "Реализация государственной молодежной политики, 
воспитания и дополнительного образования детей и молодежи" 

0620000000   9 795,0 

        Создание условий для успешной социализации и эффективной 
самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и его использование 
в интересах инновационного развития района, области и государства в целом 

0620100000   15,0 

          Мероприятия, направленные на формирование культуры здорового образа 
жизни 

0620185120   15,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620185120 200 15,0 

        Совершенствование моделей и механизмов развития эффективной системы 
дополнительного образования детей и молодежи 

0620300000   9 780,0 

          Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг организаций 
дополнительного образования 

0620383010   8 973,5 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0620383010 100 8 760,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620383010 200 120,9 

            Иные бюджетные ассигнования 0620383010 800 92,6 

          Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг организаций 
дополнительного образования (оплата коммунальных услуг) 

0620383013   796,5 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620383013 200 796,5 

          Организация и проведение районных, участие в региональных, 
межрегиональных, всероссийских, международных конкурсах, фестивалях, 
семинарах, конференциях, съездах в сфере дополнительного образования 

0620385090   10,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620385090 200 10,0 

      Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей с особыми нуждами" 

0630000000   18 880,3 

        Создание необходимых условий для семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения родителей 

0630200000   18 880,3 

          Содержание детей в приемных семьях 0630211450   6 200,0 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0630211450 300 6 200,0 

          Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям 0630211460   5 380,0 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0630211460 300 5 380,0 

          Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 0630211470   5 580,0 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0630211470 300 5 580,0 

          Выплаты единовременного денежного пособия при достижении 
усыновленным (удочеренным) ребенком 10-летнего возраста 

0630211510   200,0 



            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0630211510 300 200,0 

          Выплаты единовременного денежного пособия по истечении трех лет после 
усыновления (удочерения) ребенка-сироты 

0630211520   200,0 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0630211520 300 200,0 

          Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и 
попечительства 

0630212190   938,0 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0630212190 100 866,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0630212190 200 72,0 

          Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного 
самоуправления, осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми 
помещениями 

0630212390   120,0 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0630212390 100 120,0 

          Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 

0630252600   262,3 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0630252600 300 262,3 

      Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования Петуховского 
района" 

0640000000   346,0 

        Реализация комплекса мер по привлечению и закреплению молодых 
специалистов в системе образования Петуховского района 

0640100000   6,0 

          Организация и проведение районного, участие в областном фестивале 
педагогического мастерства, творческих конкурсов с участием педагогических 
работников 

0640185120   6,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0640185120 200 6,0 

        Совершенствование системы непрерывного педагогического образования в 
соответствии с профессиональными стандартами в сфере образования 

0640200000   300,0 

          Организация предоставления дополнительного профессионального 
образования педагогическим работникам 

0640212130   300,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0640212130 200 9,0 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0640212130 600 291,0 

        Создание единого многоуровнего методического пространства 
педагогического взаимодействия, обеспечивающего повышение качества 
педагогических работников 

0640300000   40,0 

          Развитие конкурсного движения педагогических и руководящих работников, 
движения педагогических клубов, проведение педагогических олимпиад 

0640385160   40,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0640385160 200 40,0 

    Муниципальная программа Петуховского района "Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных 
услуг на 2013-2016 годы" 

0700000000   91,9 

          Мероприятия по приобретению цифровой подписи, организации защиты 
персональных данных 

0700586800   91,9 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0700586800 200 91,9 

    Муниципальная программа Петуховского района "Улучшение условий и охраны 
труда в Петуховском районе на 2018-2020 годы" 

0800000000   175,1 

        Организация и проведение специальной оценки условий труда 0800100000   175,1 

          Реализация основного мероприятия 0800189980   175,1 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0800189980 200 120,4 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0800189980 600 54,7 

    Муниципальная программа Петуховского района "Обеспечение жильем 
молодых семей Петуховского района на 2016-2020 годы" 

1000000000   772,7 

      Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей в Курганской области" 1020000000   772,7 

        Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 
семей в Курганской области" 

1020100000   772,7 

          Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10201L4970   772,7 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10201L4970 300 772,7 

    Муниципальная программа Петуховского района "Совершенствование и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Петуховского района Курганской области на 2017-2020 годы" 

1100000000   27 067,0 

        Выделение бюджетам муниципальных образований Петуховского района 
субсидий из дорожного фонда Петуховского района 

1100100000   27 067,0 

          Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской 
области 

1100115030   24 228,0 

            Межбюджетные трансферты 1100115030 500 24 228,0 

          Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

1100115050   2 839,0 

            Межбюджетные трансферты 1100115050 500 2 839,0 



    Муниципальная программа Петуховского района "Доступная среда для 
инвалидов на 2016-2020 годы" 

1300000000   265,1 

        Мероприятия муниципальной программы Петуховского района "Доступная 
среда для инвалидов на 2016-2020 годы" 

1300100000   265,1 

          Организация адаптации зданий муниципальных учреждений культуры, 
искусства и кинематографии 

13001S9980   265,1 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13001S9980 200 265,1 

    Муниципальная программа  Петуховского района "Устойчивое развитие 
сельских территорий Петуховского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 
года" 

1600000000   454,0 

          Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов за 
счет средств федерального бюджета 

16000L5670   454,0 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16000L5670 300 454,0 

    Муниципальная программа Петуховского района "Культура Петуховского 
района на 2017-2020 годы" 

1900000000   26 056,6 

        Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального 
культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности 

1900100000   45,0 

          Участие в межрегиональных, региональных (областных), проведение 
районных фестивалей, конкурсов и выставок по традиционной народной 
культуре, любительскому художественному творчеству 

1900186020   5,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900186020 200 5,0 

          Участие в региональных (областных), проведение районных семинаров, 
лабораторий, мастер-классов, экспедиций по поддержке любительского 
художественного творчества, промыслов и ремесел 

1900186030   5,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900186030 200 5,0 

          Проведение мероприятий по воспитанию патриотизма, ориентации 
общества на нравственные идеалы и ценности национальной культуры 

1900186040   10,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900186040 200 10,0 

          Проведение мероприятий в сфере культуры и искусства 1900186800   25,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900186800 200 25,0 

        Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности 1900200000   108,0 

          Комплектование фондов муниципальных библиотек книгами и 
периодическими изданиями 

1900288010   41,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900288010 200 41,0 

          Проведение библиотеками общественно-значимых мероприятий: акций, 
конкурсов, фестивалей, выставок 

1900288030   5,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900288030 200 5,0 

          Поддержка и проведение в детских библиотеках программ и акций по 
развитию детского чтения 

1900288040   5,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900288040 200 5,0 

          Софинансирование мероприятий по поддержке отрасли культуры 19002L5190   57,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

19002L5190 200 57,0 

        Поддержка и развитие юных дарований 1900500000   15,0 

          Участие в детских межрегиональных, региональных, межмуниципальных, 
проведение районных конкурсов, фестивалей, выставок 

1900583090   15,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900583090 200 15,0 

        Развитие материально-технической базы и технической оснащенности 
учреждений культуры 

1900600000   145,0 

          Развитие материально-технической базы за счет гранта Курганской 
областной Думы 

1900618030   60,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900618030 200 60,0 

          Обеспечение пожарной безопасности ДШИ 1900683090   5,6 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900683090 200 5,6 

          Обеспечение пожарной безопасности Дома культуры 1900686040   6,3 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900686040 200 6,3 

          Обеспечение пожарной безопасности музея 1900687040   2,8 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900687040 200 2,8 

          Текущий и капитальный ремонт городских учреждений культуры 1900688010   65,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900688010 200 65,0 

          Обеспечение пожарной безопасности библиотеки 1900688040   5,3 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900688040 200 5,3 

        Поддержка культуры села 1900700000   40,2 

          Приобретение музыкальных инструментов, сценических костюмов и обуви 
для городских творческих коллективов 

1900783020   40,2 



            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900783020 200 40,2 

        Кадровое обеспечение 1900800000   3,0 

          Участие в региональных (областных), организация районных семинаров, 
совещаний руководителей и работников сферы культуры по реализации задач, 
направленных на достижение стратегической цели Программы 

1900886200   3,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900886200 200 3,0 

        Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 
Петуховского района по предоставлению и развитию муниципальных услуг 
населению в сфере культуры 

1900900000   25 667,4 

          Поощрение победителей ежегодных областных конкурсов в области 
экологического развития 

1900915610   10,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900915610 200 10,0 

          Образовательные услуги дополнительного образования в сфере культуры 
и искусства 

1900983010   6 879,0 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

1900983010 100 6 766,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900983010 200 76,8 

            Иные бюджетные ассигнования 1900983010 800 36,2 

          Образовательные услуги дополнительного образования в сфере культуры 
и искусства (оплата коммунальных услуг) 

1900983013   617,1 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900983013 200 617,1 

          Создание условий для занятий населения творческой деятельностью на 
непрофессиональной (любительской) основе, сохранение нематериального 
культурного наследия 

1900986010   8 955,8 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

1900986010 100 8 565,8 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900986010 200 87,3 

            Иные бюджетные ассигнования 1900986010 800 302,7 

          Создание условий для занятий населения творческой деятельностью на 
непрофессиональной (любительской) основе, сохранение нематериального 
культурного наследия (оплата коммунальных услуг) 

1900986013   1 299,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900986013 200 1 299,0 

          Музейное обслуживание населения муниципальным музеем Петуховского 
района, проведение выставок и культурно-массовых мероприятий с населением 

1900987010   658,0 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

1900987010 100 623,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900987010 200 32,0 

            Иные бюджетные ассигнования 1900987010 800 3,0 

          Музейное обслуживание населения муниципальным музеем Петуховского 
района, проведение выставок и культурно-массовых мероприятий с населением 
(оплата коммунальных услуг) 

1900987013   92,5 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900987013 200 92,5 

          Библиотечное обслуживание населения муниципальными библиотеками 
Петуховского района, улучшение комплектования и обеспечение сохранности их 
библиотечных фондов 

1900988010   6 760,3 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

1900988010 100 6 608,4 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900988010 200 105,6 

            Иные бюджетные ассигнования 1900988010 800 46,3 

          Библиотечное обслуживание населения муниципальными библиотеками 
Петуховского района, улучшение комплектования и обеспечение сохранности их 
библиотечных фондов (оплата коммунальных услуг) 

1900988013   395,7 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900988013 200 395,7 

        Сохранение и развитие кинематографии 1901000000   33,0 

          Прокат киновидеофильмов и проведение киномероприятий 1901086010   33,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1901086010 200 33,0 

    Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования Петуховского района Курганской области на 2011-
2020 годы 

2000000000   1 900,4 

        Мероприятия программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования Петуховского района Курганской 
области на 2011-2020 годы 

2000100000   1 900,4 

          Реконструкция и техперевооружение инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований Курганской области 

2000117020   1 900,4 



            Межбюджетные трансферты 2000117020 500 1 900,4 

    Муниципальная программа Петуховского района "Развитие физической 
культуры и спорта в Петуховском районе на 2016-2019 годы" 

2100000000   1 505,6 

        Проведение районных., участие в областных социально-значимых акциях, 
направленных на привлечение населения Петуховского района к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом 

2100800000   191,0 

          Спортивно-массовые мероприятия с населением 2100885900   191,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2100885900 200 191,0 

        Мероприятия по устрройству спортивной площадки 2101200000   121,9 

          Устройство спортивных площадок по месту жительства 2101214250   121,8 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2101214250 200 121,8 

          Софинансирование мероприятий по устройству спортивной площадки 21012S8280   0,1 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21012S8280 200 0,1 

        Совершенствование системы подготовки спортсменов высокого класса и 
спортивного резерва 

2101300000   230,4 

          Проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории 
Петуховского района, участие в областных физкультурных мероприятиях по 
видам спорта 

2101383020   230,4 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2101383020 200 230,4 

        Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в городе 
Петухово 

2101500000   962,3 

          Мероприятия по технологическому подключению здания ФОКа к городским 
электрическим сетям 

2101585030   15,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2101585030 200 15,0 

          Актуализация проектно-сметной документации на строительство ФОКа в 
г.Петухово 

2101586030   947,3 

            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

2101586030 400 947,3 

    Муниципальная программа Петуховского района "Развитие жилищного 
строительства на 2016-2018 годы" 

2200000000   4,0 

          Осуществление государственных полномочий по организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

2200014040   4,0 

            Межбюджетные трансферты 2200014040 500 4,0 

    Муниципальная программа Петуховского района "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Петуховского района, 
на 2017-2020 годы" 

2300000000   117,0 

          Социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих в 
Петуховском районе 

2300080710   114,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2300080710 200 94,0 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2300080710 300 20,0 

          Предоставление субсидий общественным организациям инвалидов в 
Петуховском районе 

2300080730   3,0 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

2300080730 600 3,0 

    Муниципальная программа Петуховского района "Чистая вода на 2018-
2020годы" 

2600000000   177,0 

          Устройство автономных источников водоснабжения 2600017570   167,0 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

2600017570 600 167,0 

          Софинансирование мероприятий по устройству автономных источников 
водоснабжения 

26000S8280   10,0 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

26000S8280 600 10,0 

    Муниципальная программа Петуховского района "Управление муниципальными 
финансами и регулирование межбюджетных отношений в 2016-2021 годах" 

2800000000   45 626,0 

      Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в 
Петуховском районе" 

2810000000   14 833,2 

        Формирование резервного фонда Администрации Петуховского района 2810100000   2 963,0 

          Реализация основного мероприятия 2810189980   2 963,0 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

2810189980 100 2 883,0 

            Иные бюджетные ассигнования 2810189980 800 80,0 

        Обеспечение деятельности МКУ "Финансовый отдел Администрации 
Петуховского района" по осуществлению функций по выработке и проведению 
муниципальной политики Петуховского района в бюджетной сфере и сфере 
муниципального долга 

2810400000   7 157,6 

          Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления 
Петуховского района 

2810489040   7 121,6 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

2810489040 100 6 590,2 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2810489040 200 497,9 



            Иные бюджетные ассигнования 2810489040 800 33,4 

          Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления 
Петуховского района (оплата услуг связи) 

2810489041   36,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2810489041 200 36,0 

        Финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Российской Федерации, Курганской 
области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 

2810600000   4 712,7 

          Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельской 
местности и в рабочих поселках (поселках городского типа) 

2810610970   4 708,0 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2810610970 300 972,6 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

2810610970 600 3 735,4 

          Исполнение государственных полномочий по созданию административных 
комиссий 

2810616090   4,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2810616090 200 4,0 

          Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской 
области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

2810616100   0,7 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2810616100 200 0,3 

            Межбюджетные трансферты 2810616100 500 0,4 

      Подпрограмма "Развитие системы межбюджетных отношений в Петуховском 
районе" 

2820000000   30 792,7 

        Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 2820100000   7 741,0 

          Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки поселений 

2820116070   7 741,0 

            Межбюджетные трансферты 2820116070 500 7 741,0 

        Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2820200000   23 051,7 

          Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
за счет средств областного бюджета 

2820216080   3 420,1 

            Межбюджетные трансферты 2820216080 500 3 420,1 

          Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
за счет средств районного бюджета 

2820289110   19 631,6 

            Межбюджетные трансферты 2820289110 500 19 631,6 

    Муниципальная программа Петуховского района "Организация и обеспечение 
отдыха, оздоровления и занятости детей на 2017-2022 годы" 

2900000000   1 846,1 

        Организация оздоровления детей в загородных оздоровительных лагерях, в 
том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

2900100000   681,5 

          Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в 
каникулярное время 

2900112450   564,6 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2900112450 300 564,6 

          Организация оздоровления детей в загородных оздоровительных лагерях, в 
том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

29001S8280   116,9 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29001S8280 300 116,9 

        Увеличение охвата организованными формами отдыха и оздоровления 
детей, проживающих на территории Петуховского района 

2900200000   763,7 

          Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное 
время 

2900212430   672,3 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2900212430 200 24,3 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

2900212430 600 648,0 

          Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием 29002S8280   91,4 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

29002S8280 200 28,3 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

29002S8280 600 63,0 

        Организация отдыха в лагерях с дневным пребыванием детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации 

2900300000   401,0 

          Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в 
лагерях дневного пребывания в каникулярное время 

2900312440   401,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2900312440 200 13,4 

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

2900312440 600 387,6 

    Муниципальная программа Петуховского района "Патриотическое воспитание 
граждан и подготовка допризывной молодежи Петуховского района к военной 
службе" на 2012-2020 годы 

3400000000   19,0 

        Обеспечение подготовки допризывной молодежи Петуховского района к 
службе в Вооруженных силах Российской Федерации 

3400100000   14,0 

          Проведение районных, участие в областных соревнованиях "Школа 
безопасности" 

3400185190   7,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3400185190 200 7,0 

          Проведение учебных сборов с допризывной молодежью 3400185200   7,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3400185200 200 7,0 



          Проведение тематических акций и мероприятий, посвященных 
знаменательным историческим датам России 

3400985210   5,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3400985210 200 5,0 

    Муниципальная программа Петуховского района "Совершенствование системы 
гражданской обороны, защиты населения и территории Петуховского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2020 годы" 

3500000000   8,6 

          Приобретение автономных пожарных извещателей для установки в местах 
проживания многодетных семей, находящихся в социально опасном положении 

3500085210   2,4 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3500085210 200 2,4 

          Проведение соревнований "Школа безопасности" 3500086210   6,2 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3500086210 200 6,2 

    Муниципальная программа Петуховского района "Развитие туризма в 
Петуховском районе на 2017-2019 годы" 

3600000000   5,0 

        Проведение информационной кампании и размещение рекламы о туризме 3600100000   5,0 

          Реализация основного мероприятия 3600189980   5,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3600189980 200 5,0 

    Муниципальная программа Петуховского района "Гармонизация межэтнических 
и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в 
Петуховском районе на 2017-2019 годы" 

3800000000   4,3 

          Организация спортивных соревнований по греко-римской борьбе, взаимных 
визитов делегаций Петуховского района Курганской области в Республику 
Казахстан и Республики Казахстан в Петуховский район Курганской области для 
участия в соревнованиях 

3800089030   4,3 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3800089030 200 4,3 

    Муниципальная программа Петуховского района "Формирование комфортной 
городской среды муниципальных образований Петуховского района на 2018 год" 

3900000000   2 961,4 

        Поддержка муниципальных программ формирования современной городской 
среды 

3900100000   2 961,4 

          Реализация мероприятий муниципальных программ формирования 
комфортной городской среды 

39001L5550   2 961,4 

            Межбюджетные трансферты 39001L5550 500 2 961,4 

    Муниципальная программа Петуховского района "Развитие муниципальной 
службы в Петуховском районе на 2017-2019 годы" 

4000000000   89,0 

        Обеспечение прохождения муниципальными служащими ежегодной 
диспансеризации 

4000800000   61,9 

          Реализация основного мероприятия 4000889980   61,9 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4000889980 200 61,9 

        Организация повышения квалификации муниципальных служащих 4000900000   27,1 

          Реализация основного мероприятия 4000989980   27,1 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

4000989980 100 17,6 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4000989980 200 9,5 

    Муниципальная программа Петуховского района "Профилактика терроризма на 
территории Петуховского района на 2017-2021 годы" 

4100000000   5,0 

        Мероприятия муниципальной программы Петуховского района 
"Профилактика терроризма на территории Петуховского района на 2017-2021 
годы" 

4100500000   5,0 

          Реализация основного мероприятия 4100589980   5,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4100589980 200 5,0 

    Муниципальная программа Петуховского района "Пожарная безопасность 
Петуховского района на 2016-2020 годы" 

4200000000   20,3 

        Приобретение ранцевых огнетушителей для оснащения маневренных групп 
Петуховского района 

4200600000   20,3 

          Реализация основного мероприятия 4200689980   20,3 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

4200689980 200 20,3 

    Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 
Петуховского района 

5100000000   27 321,7 

      Обеспечение деятельности Петуховской районной Думы 5110000000   279,0 

          Председатель Петуховской районной Думы 5110089010   23,0 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

5110089010 100 23,0 

          Депутаты Петуховской районной Думы 5110089020   256,0 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

5110089020 100 256,0 

      Обеспечение функционирования Главы Петуховского района, аппарата 
Администрации Петуховского района 

5120000000   23 968,0 

          Глава Петуховского района 5120089030   1 024,0 



            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

5120089030 100 1 024,0 

          Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления 
Петуховского района 

5120089040   21 070,5 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

5120089040 100 19 149,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5120089040 200 1 798,9 

            Иные бюджетные ассигнования 5120089040 800 122,6 

          Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления 
Петуховского района (оплата услуг связи) 

5120089041   308,3 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5120089041 200 308,3 

          Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления 
Петуховского района (оплата коммунальных услуг) 

5120089043   1 565,2 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5120089043 200 1 565,2 

      Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Петуховского района 5140000000   226,5 

          Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования 
Петуховского района 

5140089040   226,5 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

5140089040 100 226,5 

      Иные непрограммные мероприятия 5150000000   2 848,2 

          Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

5150014150   313,0 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

5150014150 100 292,0 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5150014150 200 21,0 

          Исполнение государственных полномочий в области ветеринарии в части 
регулирования на территории  органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Курганской области численности безнадзорных 
животных 

5150015500   13,5 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5150015500 200 13,5 

          Исполнение государственных полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию Архивного фонда Курганской области 

5150016200   3,2 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5150016200 200 3,2 

          Осуществление государственных полномочий по решению вопросов 
организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Курганской области 

5150019500   4,1 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5150019500 200 4,1 

          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

5150051180   849,3 

            Межбюджетные трансферты 5150051180 500 849,3 

          Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

5150051200   23,1 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5150051200 200 23,1 

          Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
"Об актах гражданского состояния" полномочий  Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

5150059300   1 479,1 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

5150059300 100 1 317,1 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5150059300 200 162,0 

          Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
"Об актах гражданского состояния" полномочий  Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния (оплата услуг связи) 

5150059301   51,5 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5150059301 200 51,5 

          Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
"Об актах гражданского состояния" полномочий  Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния (оплата 
коммунальных услуг) 

5150059303   111,4 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5150059303 200 111,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 525 862,6 

 

 

 



 

            Приложение 5  

    

к решению Петуховской районной Думы 

от " 29  "  ноября 2018 года № 312 

   

"О внесении изменений и дополнений в решение Петуховской    

   

районной  Думы от 22.12.2017 года № 212 "О районном     

   

 бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Распределение  межбюджетных трансфертов из районного бюджета  

бюджетам муниципальных образований  на 2018 год в тыс. руб. 

 

Поселения 

Дотация  на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

Дотация на под- 

держку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

Субси-

дия на 

дорож-

ное 

хозяйс-

тво 

Субсидия на 

реализацию 

мероприятий 

муниципальных 

программ 

формирования 

комфортной 

городской 

среды 

Межбюджетные 

трансферты на 

обустройство 

объектов 

размещения 

твердых 

бытовых 

отходов 

Межбюджетные 

трансферты на 

поощрение 

победителей 

ежегодных 

областных 

конкурсов в 

области 

экологического 

развития 

Субсидия на 

реконструкцию и 

техперевооружение 

инженерной 

инфраструктуры 

муниципальных 

образований 

Субвенция на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

проведения 

капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах (за счет 

средств областного 

бюджета) 

Субвенция на 

осуществление  

первичного  

воинского  

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

Субвенция на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях 

ВСЕГО 

АКТАБАНСКИЙ 607,0 1582,0 821,5   16,0       48,151 0,010 3074,647 

БОЛЬШЕГУСИНОВСКИЙ 427,0 1792,4 304,7   24,0 1,5     48,151 0,006 2597,789 

БОЛЬШЕКАМЕНСКИЙ 524,0 823,8 241,6   0,0       48,151 0,003 1637,467 

ЖИДКОВСКИЙ 550,0 1128,0 312,2   13,0       48,151 0,005 2051,275 

ЗОТИНСКИЙ 358,0 709,4 382,7   16,0       48,151 0,008 1514,223 

КУРОРТНЫЙ 668,0 4290,8 576,2   13,0   1900,4   63,512 0,015 7511,879 

МАТАСИНСКИЙ 382,0 2141,4 259,3   16,0       48,151 0,007 2846,892 

НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ 359,0 366,8 258,3   13,0       48,151 0,010 1045,226 

НОВОГЕОРГИЕВСКИЙ 584,0 1718,6 498,0   21,0 2,5     48,151 0,011 2872,219 

НОВОИЛЬИНСКИЙ 405,0 374,3 254,9   17,5 1     48,151 0,005 1100,907 

ОКТЯБРЬСКИЙ 384,0 394,2 383,3   50,5       63,523 0,017 1275,483 

ПАШКОВСКИЙ 351,0 471,3 1588,3   8,0       48,151 0,010 2466,735 

ПЕТУХОВСКИЙ 354,0 381,2 196,8   9,5       48,151 0,008 989,629 

ПРИЮТИНСКИЙ 606,0 1900,3 332,3   25,0       48,151 0,008 2911,772 

РЫНКОВСКИЙ 304,0 579,8 383,0   16,0       48,151 0,010 1330,968 

СТРЕЛЕЦКИЙ 557,0 1615,6 408,3   23,0       48,151 0,013 2652,147 

ТРОИЦКИЙ 321,0 2291,6 254,1   8,0       48,151 0,005 2922,842 

ИТОГО ПО 

СЕЛЬСОВЕТАМ 
7741,0 22561,3 7455,4 0 289,5 5 1900,4 0 849,300 0,151 40802,099 

г. ПЕТУХОВО 0 490,4 19611,6 2961,4     0 4,0 0 0,207 23067,559 

ВСЕГО 7741,0 23051,7 27067,0 2961,4 289,5 5,0 1900,4 4,0 849,300 0,358 63869,658 
 

 

 

Секретарь                                                                          Т. Л. Горохова 
 


